1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IN88 können
2-achsige Neigungen im Messbereich von ±85° oder 1-achsige
Neigungen bis 360° gemessen werden.
Durch die hohe Robustheit und Schutzart bis max. IP69k sowie den
weiten Temperaturbereich von -40 °C bis +85 °C sind sie für den
Einsatz im Außenbereich – z.B. bei Applikationen in der mobilen
Automation – bestens geeignet.
Neigungssensoren
Feldbus
Für statische Anwendungen
1- und 2-achsig, Metallgehäuse IN88
Bestellschlüssel
1-achsig
Bestellschlüssel
2-achsig
a   Messbereich
 7 = 0 ... 360° (±180°)
b   Schnittstelle
 2  =  CANopen
 3  =  SAE J1939
 6  =  Modbus RTU
e   Anschlussart
 1  =  1 x M12-Stecker, 5-polig
 3  =  2 x M12-Stecker, 5-polig
a   Messbereich
 6  =  ± 85°
b   Schnittstelle
 2  =  CANopen
 3  =  SAE J1939
 6  =  Modbus RTU
e   Anschlussart
 1  =  1 x M12-Stecker, 5-polig
 3  =  2 x M12-Stecker, 5-polig
8.IN88 8.IN88
Typ Typ
. .1 27 6X X1 1. .1 12 21 X
e ea ab b
Eigenschaften und Nutzen
•  Für unterschiedliche Feldbus-System
  Varianten für CANopen, SAEJ1939 oder Modbus
•  Individuelle Einstellungen über die Feldbus-Schnittstelle
  - Preset (Nullpunkt / Mittelpunktlage) definieren
  - Einstellen des Sensorfilters
  - Rücksetzen auf Werkseinstellung
•  Redundante Messung
  Das Gehäuse bietet die Möglichkeit, Sensoren gestapelt zu
montieren, um eine redundante Messung in der Applikation
einfach zu realisieren.
•  Einfache Inbetriebnahme und Diagnose
  - LED-Anzeige für schnelle und visuelle Erfassung von
 Betriebszuständen
  - Optimale Einbindung und Durchschleifung in Bus-Netzwerken
 durch 2x M12-Stecker-Optionen
•  Präzise Messung auch unter rauen Umgebungsbedingungen
- Temperaturbereich -40 °C ... +85 °C und Schutzart IP68 / IP69K
  - Schutz auch gegen den Einfluss von Salzsprühnebel und
 schnelle Temperaturwechsel
  - E1-Zulassung
•  Maximale Robustheit
  Das robuste Metallgehäuse schütz die Elektronisch zusätzlich
vor extremen mechanischen Einflüssen.
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Zubehör  Bestell-Nr.
Adapterplatte zum 1:1 Anbau wie Kübler Neigungssensor IS60 8.0010.4062.0000
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter für Bus in, 5-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
5 m PVC-Kabel
05.00.6091.A211.005M
M12 Stift mit Außengewinde für Bus out, 5-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
5 m PVC-Kabel
05.00.6091.A411.005M
M12 Buchse mit Überwurfmutter für Bus in, 5-polig, A-codiert, gerade
Deutsch-Stecker, 6-polig, DT04
1 m PVC-Kabel
05.00.6091.22C7.001M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter für Bus in, 5-polig, A-codiert, gerade (Metall/Kunststoff) 05.B-8151-0/9